
PROTOKÓŁ Nr 6 
z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej, 

które odbyło się w dniu 20 sierpnia 2007 roku 
 

O godzinie 1100 posiedzenie Komisji otworzył i przywitał wszystkich zebranych 
Przewodniczący Jan Orłowski. Po stwierdzeniu quorum (lista obecności stanowi załącznik  
nr 1 do protokołu) odczytał proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
4. Przyjęcie Protokołu nr 4 z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej, które odbyło się 

w dniu 27 czerwca 2007 roku oraz Protokołu nr 5 z posiedzenia w  dniu 30 lipca 2007 
roku. 

5. Praca Komisji nad proponowanymi zmianami do Statutu Miasta Marki. 
6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Pkt 3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
 
Nie zostały zgłoszone żadne wnioski. 
 
Pkt 4. Przyjęcie Protokołu nr 4 z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej, które odbyło się  
w dniu 27 czerwca 2007 roku oraz Protokołu nr 5 z posiedzenia w  dniu 30 lipca 2007 roku.  
 
Doraźna Komisja Statutowa w drodze głosowań, jednogłośnie przyjęła treść ww. protokołów 
(w głosowaniach brało udział trzech członków komisji). 
 
Pkt. 5 Praca Komisji nad proponowanymi zmianami do Statutu Miasta Marki. 
 
Przewodniczący Jan Orłowski rozdał członkom Komisji projekt Części II statutu – 
Organizacja i tryb pracy Rady (załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Radny Filip Rżewski zapytał, na jakiej podstawie został opracowany ww. projekt? Zwrócił 
uwagę, że projekt zawiera nową wersję zapisów, co do których w trakcie analizy 
obowiązującego Statutu Miasta Marki nie zostały zgłoszone zastrzeżenia ani uwagi. 
 
Przewodniczący Jan Orłowski wyjaśnił, że zgodnie z zaproponowanym na poprzednich 
posiedzeniach podziałem statutu na części i rozdziały, opracował projekt zarówno I jak i II 
części statutu, wprowadzając zmiany zapisów, ale traktuje je jako podstawę do dyskusji  
i oczekuje na propozycje. 
 
Radny Filip Rżewski zaproponował, aby zapisy obowiązującego Statutu Miasta Marki, wobec 
których Komisja nie wnosiła uwag, pozostawić bez zmian, natomiast zająć się tymi punktami, 
które w ocenie Komisji wymagały uzupełnienia czy przeredagowania. Przypomniał również, 
że doraźna Komisja Statutowa została powołana przez Radę Miasta Marki w celu 
uaktualnienia obowiązującego Statutu, a nie jego zmiany. 
 
Radny Ryszard Korotko powiedział, że w jego ocenie obecnie obowiązujący Statut jest 
bardzo ograniczony i praca nad nim nie powinna polegać wyłącznie na wprowadzaniu zmian. 
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Przewodniczący Jan Orłowski dodał, że w trakcie analizy obowiązującego Statutu Komisja 
zgłaszała uwagi do wielu punktów i dlatego warto, żeby Komisja dokonała analizy 
opracowanego projektu, który opiera się na uzgodnionym podziale Statutu, rozszerzonym  
o zapisy, które w jego ocenie powinny się znajdować w tym dokumencie. 
 
Następnie Komisja przystąpiła do analizy projektu statutu. Omawiane były propozycje 
brzmienia poszczególnych paragrafów Część II  - Organizacja i tryb pracy Rady: 
 
Rozdział 6 Organizacja wewnętrzna Rady 
Rozdział 7 Sesje Rady 
 
W dyskusji udział wzięli wszyscy członkowie Komisji. 
 
Postanowiono odroczyć rozpatrywanie treści § 21, § 25 projektu do czasu, gdy Komisja 
zbierze się w pełnym składzie oraz pkt 1 § 38 projektu do czasu uzyskania opinii z 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
 
W wyniku analizy projektu statutu, powstała wstępna wersja Rozdziału 6 i 7, która stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Komisja postanowiła na następnym posiedzeniu kontynuować rozpatrywanie dalszych 
rozdziałów Części II projektu statutu, począwszy od Rozdziału 8 Przewodniczący Rady  
i Konwent Przewodniczącego Rady. 
 
Pkt 6. Sprawy różne. 
 
Nie zgłoszono żadnych spraw. 
 
Pkt 7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
O godzinie 1300 Przewodniczący Jan Orłowski zamknął posiedzenie doraźnej Komisji 
Statutowej. 
 
 
 
Protokołowała  
(-) Elżbieta Jurczyk      Przewodniczący doraźnej 
                       Komisji Statutowej 
 
               (-) Jan Orłowski 
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